
Řeznicko-uzenářské noviny 1/2025

IX

s pracovníky školy můžeme působit více osobně. Velmi dobrým ar-
gumentem je pokračování studia v nástavbovém oboru Technolog 
výroby potravin, který žákům otevírá další možnosti uplatnění v řadě 
pracovních pozic.

Chceme, aby nás bylo vidět a slyšet. Nevynecháváme žádnou akci 
v širokém okolí, kde bychom se mohli prezentovat a nabídnout produk-
ty našich žáků. S naším stánkem se účastníme zemědělských výstav, 
krajských dožínek a masopustů. Sami organizujeme dvoje zabijačkové 
hody a vánoční trhy, kde je náš stánek doslova v obležení koupěch-

tivých návštěvníků. Spolu se zbožím mizí  i  informační  letáky. Vždyť 
toto oblíbené řemeslo přece musí pokračovat. Pokud se každých 50 
vydaných letáků promění v jednu podanou přihlášku, mluvíme o ná-
borovém úspěchu. 

Přirozeným kontaktním bodem obyvatel regionu s naší střední ško-
lou  je  řeznická prodejna s výrobky našich žáků ve Středisku prak-
tického vyučování v Chlumci nad Cidlinou. Právě zde se žáci podílí 
na výrobě, ale i návrzích nových receptur masných specialit. Můžeme 
konstatovat, že je tyto činnosti baví. Co je nakonec víc než pochvala 
od spokojeného zákazníka? Tomu se žádná „jednička“ nemůže vy-
rovnat!

V letošním roce proběhla přestavba řeznické výrobny a nákup no-
vého vybavení v celkové výši 2,3 milionu Kč. Mezi nové stroje skvěle 
zapadne i nářezový stroj od firmy Bizerba Czech & Slovakia, kterým 
byla škola oceněna na Meatingu ČSZM v Brně v kategorii Příkladná 
práce ve školství. Na toto ocenění jsme náležitě hrdí!

„Studium  oboru  řezník-uzenář  má  z  našeho  pohledu  značné 
perspektivy. Navazujeme na historické tradice, ze kterých si bereme 
to osvědčené, to nejlepší. Současně technický a technologický pokrok 
umožňuje s tímto bohatstvím pracovat kreativně a posouvat mistrovské 
řemeslo  k  dalším  kvalitativním  metám,“  zhodnotil  budoucnost 
oboru  řezník-uzenář  vedoucí  učitel  odborného  výcviku  Bc.  Milan 
Novák.

Mgr. Jiří Zahradník, zástupce ředitele
Bc. Milan Novák, vedoucí oboru řezník-uzenář

Komoditní zpravodajství TISČRSZIF (trh s hovězím a vepřovým masem)

Česká republika
Jatečný skot
V průběhu 48. týdne (25. 11. – 1. 12. 2024) se ve sledovaných podni-

cích porazilo, klasifikovalo a ocenilo podle SEUROP normy o 12 kusů 
dospělého jatečného skotu více než v předchozím týdnu. Více bylo 
poraženo mladých býků (+64 ks) a jalovic (+18 ks). Méně kusů se pora-
zilo u býků starších 2 let (-39 ks), u krav (-26 ks) a u volů (-5 ks). Největší 
podíl na porážkách měly ve 48. týdnu krávy 51,6 %, dále byli mladí býci 
27,0 %, jalovice 12,8 % a býci starší 2 let 8,5 %. Celková cena skotu se 

během obou týdnů 47. a 48. zvýšila a to dokonce shodně (+0,56 Kč/kg 
JUT) na hodnotu 103,62 Kč/kg JUT a na 104,19 Kč/kg JUT ve 48. týd-
nu. Celkové ceny jednotlivých kategorií se vyvíjely různě. Zvýšila se 
celková cena mladých býků (+1,18 Kč/kg JUT) na hodnotu 121,64 
Kč/kg JUT. Stoupla také celková cena krav (+0,99 Kč/kg JUT), když 
dosáhla hodnoty 92,35 Kč/kg JUT. Naopak nejvýrazněji klesla celko-
vá cena volů (-14,47 Kč/kg JUT), tu ale neuvádíme z důvodu ochrany 
dat, ve 47. i 48. týdnu voly porážel pouze jeden respondent. Snížila se 
také celková cena jalovic (-1,97 Kč/kg JUT) na hodnotu 96,27 Kč/kg 

Cenový vývoj JUT skotu v ČR a EU (EUR/100 kg) Cenový vývoj JUT prasata v ČR a EU (EUR/100 kg)


